
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 
 12.02.2020 

 
                                        № 222  

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 
29.09.2017 № 71 «Об утверждении Порядка 
и сроков представления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц 
о включении дворовой территории в 
программу «Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования поселок Никологоры на 2018-
2024 годы», Порядка и сроков 
представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан, организаций о 
включении наиболее посещаемой 
муниципальной территории общего 
пользования в программу «Формирование 
современной городской среды 
муниципального образования поселок 
Никологоры на 2018-2024 годы» 

 

 
В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением администрации Владимирской области от 
30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской 
области «Благоустройство территорий муниципальных образований 
Владимирской области», в целях создания комфортной городской среды 
муниципального образования поселок Никологоры Совет народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :  

1 .  Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 29.09.2017 № 71 «Об утверждении Порядка и 
сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой территории в программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования поселок Никологоры на 2018-2024 
годы», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 
граждан, организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной 
территории общего пользования в программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования поселок Никологоры на 2018-2024 
годы» следующие изменения: 



1.1. В части 1.3. раздела I. Общие положения: 
1.1.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции: 
« «минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий» 

- ремонт дворовых проездов, тротуаров, обеспечение освещения дворовых 
территорий, установка скамеек, установка урн, устройство экопарковок (в случае 
потребности), ремонт имеющихся парковочных мест.»; 

1.1.2. Абзац 6 исключить. 
1.2. Абзац 5 пункта 5) части 2.1. раздела II. Условия и порядок 

представления предложений исключить. 
1.1.3. В части 3.10 раздела III. Порядок рассмотрения и оценки предложений 

слова «благоустройства на 2018 - 2024 годы» исключить. 
2. Приложение № 4 к Порядку представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
программу «Формирование современной городской среды муниципального 
образования поселок Никологоры на 2018-2024 годы» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                             Ю.В. Судаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 

Никологоры от 12.02.2020 № 222 
 
 

 Приложение № 4 
к Порядку представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о 
включении дворовой территории в программу 
«Формирование современной городской среды 

муниципального образования поселок 
Никологоры на 2018-2024 годы» 

 
Форма протокола 

внеочередного общего собрания собственников помещений  
в многоквартирном доме, расположенном по адресу:  

п._____________, ул. ___________________, д. _____  
 
«____» _____________ 20___ г.  
 

1.Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:  
______________________________________________________________________  

2.Форма проведения общего собрания: очная (заочная) или очно-заочная.  
3.Время проведения:__ _______ 20___ г.  
4.Место проведения: ____________ (указывается для очной формы).  
5.Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном 

доме– _____ %.  
6. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома 

(принадлежащая собственникам)– _______ кв. м.  
7. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности 

граждан—_____ кв. м.  
8.Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности 

юридических лиц – ______ кв. м.  
9.Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной 

(муниципальной, городской) собственности— ____.  
10. Участвовали в голосовании:  
- собственники (представители собственников) жилых помещений – 

_____%.  
- собственники (представители собственников) нежилых помещений – 

_____%. (Список прилагается, приложение №_____).  
Всего присутствовало собственников (представителей собственников), 

обладающих ___% голосов от общего количества голосов.  
Кворум – имеется.  
Общее собрание собственников помещений – правомочно.   



Повестка дня:  
1. Выбор председателя общего собрания собственников.  
2. Выбор секретаря общего собрания собственников.  
3. Утверждение состава счетной комиссии.  
4. Принять решение об обращении с предложением по включению дворовой 

территории в муниципальную программу на 20____ год.  
5. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адрес: 

п. ____________ улица ________, дом №____, выполненный ____________.  
6. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству.  
7.  Утвердить форму участия (финансовое и (или) трудовое) и долю участия 

заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой 
территории.  

8. Включить в состав общего имущества в многоквартирном доме 
оборудование, иные материальные объекты, установленные на дворовой 
территории.  

9. Принять решение об обязательном содержании за счет средств 
собственников помещений многоквартирном доме и текущем ремонте объектов 
внешнего благоустройства выполненных в рамках мероприятий программы.  

10. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) 
на участие в муниципальной программе, согласование дизайн - проекта 
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе 
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории.  

11. Место (адрес) хранения протокола № ___ от «______» _____ 201_ г. и 
решений собственников помещений многоквартирном доме.  

Вопрос № 1. Выбор председателя общего собрания собственников.  
Слушали:________________________________________________________  
Решили: Выбрать председателем ____________________________________ 
Голосование: «За»- % , «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по первому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 2. Выбор секретаря общего собрания собственников.  
Слушали:________________________________________________________  
Решили: Выбрать секретарем _______________________________________  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по второму вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 3. Утверждение состава счетной комиссии.  
Слушали:________________________________________________________  
Решили: Утвердить.  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по третьему вопросу повестки дня – принято. 
Вопрос № 4. Принять решение об обращении с предложением по 

включению дворовой территории в муниципальную программу на 20___ год. 
Слушали:________________________________________________________  



Решили: Направить в администрацию муниципального образования поселок 
Никологоры заявку (предложение) по включению дворовой территории в 
муниципальную программу на 20____ год.  

Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по четвертому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 5. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой 

территории по адресу:_________, улица ________, дом №____ , выполненный 
____________.  

Слушали:________________________________________________________  
Решили: Утвердить дизайн-проект.  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по пятому вопросу повестки дня – принято. .  
Вопрос № 6. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой 

территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по 
благоустройству.  

(Перечень работ прилагается, приложение № ____)  
Слушали:________________________________________________________  
Решили: Утвердить предлагаемый перечень.  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.   
Решение по шестому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос №  7. Утвердить форму участия (финансовое и (или) трудовое) и 

долю участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 
благоустройству дворовой территории.  

Слушали:________________________________________________________ 
Решили: Утвердить форму участия ______ и долю участия ____ %.  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по седьмому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 8. Включить в состав общего имущества в многоквартирном 

доме оборудование, иные материальные объекты, установленные на дворовой 
территории.  

Слушали:________________________________________________________  
Решили: Включить в состав общего имущества ________________________  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по восьмому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 9. Принять решение об обязательном содержании за счет средств 

собственников помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте объектов 
внешнего благоустройства выполненных в рамках мероприятий программы.  

Слушали:________________________________________________________  
Решили: Содержать объекты внешнего благоустройства за счет средств 

собственников помещений в многоквартирном доме.  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по девятому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 10. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки 

(предложения) на участие в муниципальной программе, согласование дизайн -
проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в 



том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой 
территории.  

Слушали:________________________________________________________  
Решили: Избрать уполномоченным лицом для представления интересов 

собственников – _____________________ (собственник кв.______, старший по 
дому, тел. ______).  

Голосование: «За»- %, «Против»- %, «Воздержалось» - %.  
Решение по десятому вопросу повестки дня – принято.  
Вопрос № 11. Определить место хранения протокола № ___ от ______ года.  
Слушали:________________________________________________________  
Решили: Протокол хранится по адресу: ______________________________  
Голосование: «За»- %, «Против» %, «Воздержалось» - %.  
Решение по одиннадцатому вопросу повестки дня – принято.  
Приложения (обязательные) к протоколу: Реестр собственников помещений 

в многоквартирном доме (представителей собственников) - на ___ листах.  
 
                           Председатель общего собрания ___________________________  

ФИО/ (подпись)  
Секретарь общего собрания ___________________________  

ФИО/ (подпись)  
Члены счетной комиссии: ____________________________  

ФИО/ (подпись)  
____________________________  

ФИО/(подпись) 
____________________________  

ФИО/(подпись) 
 
 
  

 


	Р Е Ш Е Н И Е

